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Emne: Skolebestyrelsesmøde 

Mødedato 

D. 25. feb. 2026 

Mødested/lokale 

Personalerummet  

Mødetidspunkt kl. 

16.45 
 

Sluttidspunkt kl. 

19.00 

Deltagere: Nya, Helene, Belma, Britt, Morten, Jannie, Katrine, Gitte, Hanne, Helle, Hjalte og Ingfred  

Evt. afbud bedes 
meddelt  

Maria 
 

Direkte telefonnr.  

76814000 / 28221688 

Ordstyrer: Helene   
Referent: Nya 

 

Dagsorden     

 

1. Elevrådet/ Hjalte og Ingfred/10 min 

a. Hvad er status i boden? 
Det går godt i Elevrådets bod. De tjener næsten hver dag 80 kr. De har tjent ca. 6000 kr. siden 
sommerferien. På det næste elevrådsmøde, skal de tale om, hvad de gerne vil bruge pengene på.  
Dem der har vagt i boden, skal være bedre til at fylde op i skabet og køleskabet 
Der er nogle af de store børn, der står og venter i boden, det skal de ikke. Der må kun være de børn, der har 
vagten.   

  
b. Hvilke ønsker har Elevrådet fået i deres postkasse?   

Der er kommet mange ønsker til Elevrådet i deres postkasse. 
Dyr med i skolen: Det siger Elevrådet nej til  
Spille “Poki” i timerne: Det siger Elevrådet nej til, fordi det kan man ikke lære af  
Svømmeundervisning: Det kan elevrådet ikke bestemme 
En stor trampolin: Det siger Elevrådet nej til, da vi allerede har tre 
Se YouTube i timerne: Det siger Elevrådet nej til 
En pool: Det siger Elevrådet nej til  
Ur i Aktivparken: Det er der kommet  
Ønsker om flere faguger: Det kan Elevrådet ikke bestemme  
At eleverne kan aflevere en tegning på kontoret i december og få samlekort: Det kan elevrådet ikke 
bestemme. Det er Helle og Nya, der bestemmer det.  
Lave MGP eller stjernedrys i SFO’en: Det kan Elevrådet ikke bestemme, men ønsket bliver givet videre til 
SFO-rådet.   

c. Andet 
Elevrådet har ønsket at komme i trampolinpark til skoleovertagelsesdagen. Nya fortalte, at skolen allerede 
har booket turen, vi alle skal på i juni, så det kan ikke blive i dette skoleår.  
 
Elevrådet er meget glade for, at ledelsen har købt en dobbelt svævebane, som bliver sat op i foråret. 
Elevrådet fortæller det til alle børn til Trappesamling i næste uge.  
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Nya fortalte, at mange tidligere elever kommer og besøger skolen. De fortæller, at de savner skolen, og de 
synes, at de voksne på Højen Skole var meget bedre til at forstå dem og hjælpe dem. De fortæller, at det 
først er efter, de er stoppet på skolen, at de har forstået, hvor gode udearealer vi har på skolen.  
 
Helle fortalte, at SFO’en i år har lavet et SFO-råd, hvor en gruppe børn mødes og kommer med ønsker til 
aktiviteter, eftermiddagsmad og indkøb. Da skolens økonomi har været rigtig god, har Helle kunne indkøbe 
alle de ting, de har ønsket. Helle fortalte, at hun på et bestyrelsesmøde vil få nogle fra SFO-rådet til at 
komme og fortælle om, hvad de laver, og hvordan det er at være med.    
   
2. Status på bestyrelsens henvendelse til Børne- og Familieudvalget/Helene/10 min 

a. Hvad er næste skridt?   
Det blev besluttet, at Kathrine sender brevet til det nye Børne- og Familieudvalg.  
 
3. Evaluering af foredraget med Aida Bikic om børns trivsel og skærmbrug/Helene/10 min 
Flere forældre har efter foredraget henvendt sig til skolen og takket for, at bestyrelsen har taget initiativ til 
det. Der er stor opbakning til kontrakten. Ca. 90 % af forældrene har svaret, at de bakker op om tiltaget.  
  
Skolen er på baggrund af anbefalingerne fra mødet også gået i gang med at drøfte, hvordan skærmen 
bruges i løbet af skoletiden. Drøftelserne omkring dette, vil forsætte i den kommende tid. Skolen 
tilrettelægger møder med lærerne og pædagogerne et år ad gangen, og nogle temaer på møderne er også 
planlagt for lang tid siden.  Når vi har haft disse drøftelser, vil ledelsen lave et skriv til forældrene.   

 
4. Evaluering af skolefoto/Helene/10 min 

a. Skolen har brugt Photocare til at tage skolefotos i flere år. Hvordan oplever forældrene, at 
det fungerer? 

Skolen har brugt Photocare i mange år, og vi ønsker derfor at få en tilbagemelding fra forældrene.  
Flere forældre køber kun gruppefotoet, da de ikke er interesseret i at få et portrætfoto.  
Nogle synes, at det er dyrt, og at billeder ikke er prangende, men de tænker ikke, at det er billigere ved  
et andet firma. 
Nogle synes, at det er okay, og bestillingssystemet er fint.   
Enkelte forældre kan ikke se, hvad er andet firma skal gøre anderledes.  
Flere synes, at det er rart, at billeder kan hentes i Vejle, og man ikke skal betale for at få dem sendt.  
 
5. Tilsyn med skolens økonomi - budgetafslutning 2025 /Nya/10 min 

a. Nya fremlægger den foreløbige årsafslutning 
Skolen har afsluttet budgettet for 2025 med overskud. Overskuddet svarer ca til de 4 %, som skolen må 
overføre til budgettet for 2026.   

 
6. Tilsyn med ressource-, fag- og timefordeling samt indsatsområder for 2026/27/Nya/15 min 

a. Hvordan foregår fagfordelingen? 
b. Gennemgang af den nye timetalsfordeling. 
c. Indsatsområder i 2026/27 

 
Nya gennemgik fagfordelingsprocessen og timetalsfordelingen. Vi havde en drøftelse af ledelsens 
prioriteringer af timer til de enkelte fag. Bestyrelsen havde ingen kommentarer til ledelsens udspil.   

 
7. Lukkedage i SFO’en i 2026/27/Helle/10 min 

a. Ledelsen har lavet et udspil til, hvilke dage SFO’en skal holde lukket i 2026/27.  
b. Forslaget drøftes, og det vurderes om bestyrelsen kan godkende udspillet. 

Bestyrelsen godkendte de fem dage, som ledelsen foreslog.  
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8. Planlægning af det kommende valg til bestyrelsen/Nya/30 min 

a. Gennemgang af tidsplanen. 
b. Planlægning af valgprocessen  
c. Nya sender information ud til forældrene jf. Den kommunale tidsplan. Der skal være 

opstillingsmøde d. 22. april 
 

d. Hvem ønsker at genopstille?   
3-4 forældre ønsker at genopstille  
 

e. Nedsættelse af valgbestyrelse 
Valgbestyrelsen består af Helene, Morten og Nya 

 
Vi drøfter punktet på de kommende bestyrelsesmøder, så alle er orienteret om, hvor vi er i processen.  
 
9. Revidering af skolens Antimobbestrategi (skal gøres hvert år) /Helene/10 min 

a. Der er kommet et krav om, at der henvises til, hvordan man klager.  
Anitimobbestrategien er sendt med som bilag  

Den blev revideret 
 

10. Revidering af skole værdiregelsæt (skal gøres hvert år) /Helene/10 min 
Skolens værdiregelsæt er sendt med som bilag  

Det blev revideret 

 
 
11. Forældrehenvendelser/5 min/Helene 

 
1. Der er blevet spurgt, om børnene må spille Play Station i SFO’en? Helle fortalte, at SFO’en fra dette 

skoleår, ikke længere bruger Ipads og computere. Nogle gange kan et barn få lov til at søge efter en 
tegning eller andet, men så er det styrret af en voksen. I SFO’en kan de også have dage, hvor der er 
aktiviteter som fx Just Dance, eller Fifa-turnering i klubben. Men det er voksenstyrede aktiviteter.   

 
2. Der er blevet spurgt til skolens holdning i forhold til skærm fx mens børnene spiser, eller at skærm 

bruges som en belønning. Der henvises til punkt 3 i referatet, hvor der er beskrevet, hvordan skolen pt 
er i gang med at se på, hvor skolen skal bruge skærme fremadrettet.  

 
 
3. Nogle forældre har henvendt sig for at høre om, hvor mange gårdvagter der er ude i pauserne. Nya 

fortalte, at der er tre voksne ude i pauserne. De har orange veste på, så de er synlige. De voksne må 
ikke gå sammen, for at sikre, at de er fordelt over skolens området. De cirkulerer hele tiden rundt. 
Lærerne fortæller, at børnene er gode til at finde de voksne der har tilsyn, hvis nogle har brug for 
hjælp.   

 
 
12. Eventuelt/5 min/Helene 

a. Breve fra eleverne i 5. klasse til skolebestyrelsen  
Eleverne i 5. klasse har øvet sig på at skrive argumenterende tekster, og bestyrelsen har modtaget to breve. 
Bestyrelsen læste brevene og skrev et svar til eleverne.   

b. Skoleudviklingssamtale med skolechefen og ledelsen i PPR bliver d. 29. Maj 
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Når vi kommer tættere på d. 29. Maj, så drøfter vi, om bestyrelsen ønsker at deltage, og i givet fald, hvem 
der deltager.  
 
 


